г. Тюмень

в лице директора

образовательных услуг: Семинар

по

человек(а)

рублей.

                                                                     ДОГОВОР №

                об оказании образовательных услуг

Государственное автономное образовательное учреждение Тюменской области дополнительного

профессионального образования "Тюменский областной государственный институт развития регионального

образования", в лице ректора  Ройтблат Ольги Владимировны, действующего на основании Устава, именуемый в

дальнейшем «Исполнитель», и

наименование юридического лица

, действующего на основании Устава

именуемый в дальнейшем "Заказчик" заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию Заказчику

в соответствии с программой (планом, графиком, расписанием) (далее - услуги), а Заказчик обязуется принять и

оплатить эти услуги на условиях настоящего договора.

1.2. Сроки  оказания услуг: с

1.3. Место оказания услуг:

2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель  обязан:

2.1.1.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг  в соответствии с пунктом 1.1. настоящего

договора,   в сроки, указанные в пункте 1.2. настоящего договора.

2.1.2. Своевременно предоставлять информацию по всем вопросам,  касающимся  оказания услуг.

2.2. Заказчик обязан:
2.2.1.Получить услуги лично или направить своего представителя(ей) в количестве

для получения услуг в срок, указанный в п.1.2.  настоящего договора;

2.2.2. Своевременно оплатить стоимость услуг  в соответствии с разделом 3 настоящего договора.

2.2.3.Соблюдать требования локальных нормативных актов Исполнителя, учебную дисциплину и поведения,

бережно относиться к имуществу Исполнителя.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1.Стоимость оказываемых услуг по настоящему договору составляет

3.2. Заказчик производит оплату  в размере 100% от стоимости, указанной в п.3.1. настоящего договора. Оплата

производится  по безналичному расчету путем перечисления денежных средств платежным поручением согласно

счета, выставленного Исполнителем.

3.3. По окончании оказания услуг в течение 10 рабочих дней сторонами подписывается акт выполненных работ.

Если по истечении указанного срока Заказчик не направляет Исполнителю мотивированное возражение и

претензии по выполненным работам, то обязательства Исполнителя по договору считаются выполненными.

4. Ответственность сторон и порядок разрешения споров

ИНН

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения  обязательств, предусмотренных настоящим

договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

4.2. Исполнитель не несет ответственности за невыполнение обязательств по настоящему договору, если оно

вызвано действием или бездействием Заказчика, повлекшим невыполнение им своих обязательств по

настоящему договору.

4.3. При наличии задолженности по оплате оказанных услуг свыше 30 календарных дней с момента окончания

оказании услуг Исполнителем,  Заказчик уплачивает неустойку в виде пени в размере 0,1% от неуплаченной

суммы за каждый день просрочки, начиная с 31-го дня.

4.4. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, стороны будут стремиться

разрешить путем переговоров в порядке досудебного разбирательства.

4.5.В случае невозможности разрешения указанных споров путем переговоров, спор будет рассматриваться в

Арбитражном суде Тюменской области.

5. Заключительные положения

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до

КПП

Ректор____________________О.В.Ройтблат

«____»_____________20___г

М.П.

___________________________________

«____»_____________20___г

М.П.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации. Исполнитель вправе расторгнуть  договор при невыполнении Заказчиком п.3.2

настоящего договора.

5.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и

подписаны сторонами договора.

5.4. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, регламентируются нормами действующего

гражданского законодательства.

5.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу - по одному  для

каждой стороны.

6. Реквизиты и подписи сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ ЗАКАЗЧИК